
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты 

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса 

муниципальнöйвелöдан учреждение 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2022  г.                                                              № 453/01-12 

 
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников  

для учащихся 4 класса  в 2022/2023  учебном году 

 

  

  Во исполнение приказа  начальника Управления образования администрации МО ГО «Вор-

кута»  от 26.08.2022  № 1056  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады  школь-

ников в 2022/2023  учебном году» и с целью  выявления и развития  у    учащихся  МБОУ 

«Начальная школа – детский сад №1»  г. Воркуты  (далее – Учреждение)  творческих способно-

стей и познавательного интереса к изучаемым предметам  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в  Учреждении  в сентябре - октябре 2022 года школьный этап всероссийской 

олимпиады  школьников для учащихся  4 класса   по следующим предметам:   математика, рус-

ский язык с использованием республиканской информационной системы «Олимпиада» (далее- 

РИС «Олимпиада»).   

 

2.  Методисту Сериной Н.П.: 

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в со-

ответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ра-боты образователь-

ных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в услови-

ях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденными постановле-

нием Главного государственного санитарного врача РФ, от 30.06.2020 № 16 в сроки  и порядком 

ведения РИС «Олимпиада»   и с  графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиа-

ды школьников в общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО,   в 2022/2023 

учебном году  ( (приложение №1)  по следующим предметам; 

 -  русский язык с использованием материалов, разработанных муниципальными 

предметно-методическими комиссиями; 

  -  математика с использованием платформы «Сириус.Курсы».  

            2.2. Обеспечить информирование всех участников образовательных отношений  о процеду-

ре проведения всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году.   

            2.3. Получить в день  проведения предметной олимпиады по электронной почте задания 

для учащихся, обеспечить их копирование по числу заявленных участников школьного тура. 
2.4. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при хранении, при тира-

жировании комплектов заданий, их проверки членами жюри во избежание утечки информации. 

 2.5. Обеспечить работу общественного  наблюдателя,  жюри олимпиады. 

 2.6. Представить отчет по итогам проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  на электронный адрес  МКУ « ВДУ» до 23 октября 2022 года. 

   

3. Назначить: 



 2 

3.1. Специалистом по внесению данных в РИС  «Олимпиада»  об итогах участия  учащихся 

Учреждения  в Олимпиаде в соответствии с инструкцией учителя начальных классов  Попову   

О.И. 

3.2. Ответственным  оператором  по контролю  заполнения РИС  «Олимпиада» методиста  

Серину Н.П.  

 

4. Учителю  4 класса   Деминой Е.В..: 

           4.1. Ознакомить родителей  с Порядком проведения всероссийской олимпиады  школьни-

ков. 

           4.2. Провести работу с обучающимися  и  с их  родителями по участию  учащихся в школь-

ном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

           4.3. Собрать заявления родителей об ознакомлении их с Порядком проведения всероссий-

ской олимпиады  школьников  и  их  согласие  на обработку персональных данных участника  все-

российской олимпиады школьников и предоставить данные материалы  комиссии  для  передачи 

на хранение в архив. 

           4.4.Обеспечить  качественную подготовку учащихся   4 класса  для участия в  школьном 

этапе всероссийской олимпиады  школьников по русскому языку и математике.   

 

Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                           Е.В.Ганиева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Серина Н.П.- 

Попова О.И. 

Демина Е.В. .- 



 3 

  

  

  

 

 
Приложение № 1 

к приказу   директора 

от 29.08.2022  № 453 

                                                                
 

ГРАФИК 
  проведения школьного   этапа  всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО,   в 2022/2023 учебном году 
      

№ 

п.п. 

Предмет Дата проведения 

 Русский язык 21 сентября 

Время начала олимпиады - 14.00 часов 

 Математика 18 октября 

Время начала олимпиады - 15.00 часов 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

 
 

 

 

Приложение № 2 

к приказу   директора 

от 29.08.2022  № 453 

Отчет об итогах проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

Раздел 1. 

 

Информация об ответственных   за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

ФИО 

 (полностью) 
Место работы Занимаемая 

должность 

Контактный телефон  

    

    

 

 

 

 

 



 4 

 

Раздел 2. 

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Краткое описание результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году в сравнении с предыдущим годом 

 

1. Нормативно-правовая база ОО школьного этапа ВсОШ (перечислить).  

2. Количество участников ВсОШ в уч. году в сравнении с прошлым уч. годом (таблица 1). 

 

Сравнение количества участников в школьном этапе олимпиады 

Таблица 1. 

Учебный год 2021/2022 2022/2023 

Количество учащихся в ОО   

Предмет 

Число 

участ-

ников 

в% от общего 

количества 

учащихся  4-11 

классов 

Число 

участни-

ков 

в % от общего 

количества 

учащихся  4-11 

классов 

Математика       

Русский язык       

Итого: 

(человеко-участий) 

    

 

3. Анализ положительных/отрицательных изменений показателей по 2. (с чем связаны как 

позитивные, так и отрицательные изменения). 

 

Количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады   

                                                                                 Таблица 2. 

Учебный год Победители/призеры   в % от общего количества 

участников 

2021/2022   

2022/2023   

 

1. Анализ результатов (благодаря чему удовлетворительные результаты; каковы причины низ-

ких показателей).  

        

Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году 

                                                                                                                                                                   

Таблица 3. 

Этап олимпиады Перечень 

актуальных 

проблем 

Перечень необходимых изменений (предложений) по 

повышению эффективности  школьного этапа олим-

пиады 

Школьный этап   

   



 5 

Краткое описание работы с одаренными детьми в ОО в 2020/2021 учебном году                                                                                                                                                                    

Таблица 4. 

Традиционные формы работы с 

одаренными детьми 

Инновационные формы ра-

боты с одаренными детьми 

Деятельность муници-

пального центра по 

работе с одаренными 

детьми 

  Заполняет МОУ «Гим-

назия № 6» г. Воркуты 

 

Раздел 3. 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 

2021/2022 учебного года 

Общее количество учащихся  в ОО _________ 

Количество учащихся в 4-11 классах___________ 

Количество учащихся в 7-11 классах: _________ 

                                                                                                   Таблица 1.                                                                            

№  Предмет Школьный этап 

Фактическое кол-

во участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

8 Математика    

13 Русский язык    

 ВСЕГО:    

 

Фактическое количество участников школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

                                                                                        Таблица 2. 

Этапы олимпиады Школьный этап 

Количество участников олимпиады*  

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учиты-

вается 1 раз 

Количество участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  с ограниченными возможностями здоровья 

                         Таблица 3. 

Этапы олимпиады Школьный этап 

 всего 

Количество участников олимпиады*  

Количество победителей и призеров  

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учиты-

вается 1 раз 

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников с ограниченными возможностями здоровья 

 

                Таблица 4. 

Предмет Кол-во участников Кол-во победителей (чел.) Кол-во призеров 



 6 

(чел.) (чел.) 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО    
 

Информация о сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году                                                                                                                                               

Таблица 6.    

№ 

п/п 
Предмет 

Сроки проведения школьного этапа Причины наруше-

ния сроков* По приказу началь-

ника Управления 

образования 

По приказу 

руководителя 

ОО 

1.  Математика    

2.  Русский язык    

* В случае если школьный этап олимпиады проводился с нарушением сроков, приложить 

соответствующий документ, объясняющий причину нарушения. 

Подпись   директора 

 

 

 

 

 


